GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº __________ / 2022

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT,

direcionando ao Superintendente Regional do DNIT no estado de Pernambuco,

Sua/Vossa Excelência, Cacildo de Medeiros Brito Cavalcante e ao Supervisor

da unidade localizada em Caruaru, Sua/Vossa Excelência, Lincolin Robson de

Souza Oliveira, solicitando a manutenção do asfalto da BR 232, na via local,

mais precisamente na via de acesso ao Sítio Mata Negro, zona rural do

município de caruaru. Como mostram as imagens a seguir:

JUSTIFICATIVA

Diante dos pedidos encaminhados pela população que residem e

trafegam pela localidade, é de extrema importância a execução da solicitação

deste requerimento. É primordial para garantir a segurança, assim evitando

possíveis acidentes ou desconfortos a população ou aos órgãos competentes.

Trata-se de trecho de grande movimentação, com isso, vem causando

muitos desconfortos aos motoristas e transeuntes. Evitando assim possíveis

acidentes ou similares.

Dê-se ciência ao Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes – DNIT, direcionando ao Superintendente Regional do DNIT no

estado de Pernambuco, Sua/Vossa Excelência, Cacildo de Medeiros Brito

Cavalcante e ao Supervisor da unidade localizada em Caruaru, Sua/Vossa

Excelência, Lincolin Robson de Souza Oliveira.

Sala das Sessões, 21 de março de 2022.

_____________________________________________

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-03-21T11:00:20-0300
	Vereadora Aline Nascimento